

THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.

ADDITIONAL INSURED – OWNERS, LESSEES OR CONTRACTORS – SCHEDULED PERSON OR ORGANIZATION

This endorsement modifies insurance provided under the following:

COMMERCIAL GENERAL LIABILITY COVERAGE PART

SCHEDULE

Name Of Additional Insured Person(s) Or Organization(s)	Location(s) Of Covered Operations
DASNY, State of New York, CLIENT or listing the appendix Any language like "as per written contract" is not acceptable - DASNY, etc. must be named	Project or installation location - if term contract, so indicate
Information required to complete this Schedule, if not shown above, will be shown in the Declarations.	

A. Section II – Who Is An Insured is amended to include as an additional insured the person(s) or organization(s) shown in the Schedule, but only with respect to liability for "bodily injury", "property damage" or "personal and advertising injury" caused, in whole or in part, by:

1. Your acts or omissions; or
2. The acts or omissions of those acting on your behalf;

in the performance of your ongoing operations for the additional insured(s) at the location(s) designated above.

However:

1. The insurance afforded to such additional insured only applies to the extent permitted by law; and
2. If coverage provided to the additional insured is required by a contract or agreement, the insurance afforded to such additional insured will not be broader than that which you are required by the contract or agreement to provide for such additional insured.

B. With respect to the insurance afforded to these additional insureds, the following additional exclusions apply:

This insurance does not apply to "bodily injury" or "property damage" occurring after:

1. All work, including materials, parts or equipment furnished in connection with such work, on the project (other than service, maintenance or repairs) to be performed by or on behalf of the additional insured(s) at the location of the covered operations has been completed; or
2. That portion of "your work" out of which the injury or damage arises has been put to its intended use by any person or organization other than another contractor or subcontractor engaged in performing operations for a principal as a part of the same project.

C. With respect to the insurance afforded to these additional insureds, the following is added to **Section III – Limits Of Insurance:**

If coverage provided to the additional insured is required by a contract or agreement, **the most we will pay** on behalf of the additional insured **is the amount** of insurance:

1. **Required by the contract** or agreement; **or**

2. **Available** under the applicable **Limits** of Insurance shown in the Declarations; **whichever is less.**

This endorsement shall not increase the applicable Limits of Insurance shown in the Declarations.

HIGHLIGHTS ADDED TO THE FORM

THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.

ADDITIONAL INSURED – OWNERS, LESSEES OR CONTRACTORS – COMPLETED OPERATIONS

This endorsement modifies insurance provided under the following:

COMMERCIAL GENERAL LIABILITY COVERAGE PART
 PRODUCTS/COMPLETED OPERATIONS LIABILITY COVERAGE PART

SCHEDULE

Name Of Additional Insured Person(s) Or Organization(s)	Location And Description Of Completed Operations
DASNY, State of New York, CLIENT or appendix, if applicable	Project or installation location - if term, so indicate
Any language like "as per written contract" is not acceptable - DASNY, etc. must be named	

Information required to complete this Schedule, if not shown above, will be shown in the Declarations.

A. Section II – Who Is An Insured is amended to include as an additional insured the person(s) or organization(s) shown in the Schedule, but only with respect to liability for "bodily injury" or "property damage" **caused, in whole or in part, by "your work"** at the location designated and described in the Schedule of this endorsement performed for that additional insured and included in the **"products-completed operations hazard"**.

However:

1. The insurance afforded to such additional insured **only applies to the extent permitted by law;** and
2. If coverage provided to the additional insured is required by a contract or agreement, the **insurance** afforded to such additional insured **will not be broader than** that which you are **required by the contract** or agreement to provide for such additional insured.

B. With respect to the insurance afforded to these additional insureds, the following is added to **Section III – Limits Of Insurance:**

If coverage provided to the additional insured is required by a contract or agreement, **the most we will pay** on behalf of the additional insured **is the amount** of insurance:

1. **Required by the contract or agreement; or**
2. **Available under the applicable Limits of Insurance** shown in the Declarations;
whichever is less.

This endorsement shall not increase the applicable Limits of Insurance shown in the Declarations.

HIGHLIGHTS ADDED TO THE FORM

THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.

PRIMARY AND NONCONTRIBUTORY – OTHER INSURANCE CONDITION

This endorsement modifies insurance provided under the following:

COMMERCIAL GENERAL LIABILITY COVERAGE PART
PRODUCTS/COMPLETED OPERATIONS LIABILITY COVERAGE PART

The following is added to the **Other Insurance** Condition and supersedes any provision to the contrary:

Primary And Noncontributory Insurance

This insurance is primary to and will not seek contribution from any other insurance available to an additional insured under your policy provided that:

- (1) The additional insured is a Named Insured under such other insurance; and

- (2) You have agreed in writing in a contract or agreement that this insurance would be primary and would not seek contribution from any other insurance available to the additional insured.

POLICY NUMBER: [REDACTED]

COMMERCIAL AUTO LIABILITY
COMMERCIAL GENERAL LIABILITY
COMMERCIAL INLAND MARINE
COMMERCIAL PROPERTY
BUSINESSOWNERS
CRIME

FOR EXAMPLE
PURPOSES ONLY

SUPPLEMENTAL DECLARATIONS

Named Insured: [REDACTED]

Forms and Endorsements applying to this Coverage Part and made part of this policy at time of issue:

<u>FORM</u>	<u>EDITION</u>	<u>TITLE</u>
8E1791	0692	Policy Amendment
8DUBOP	1007	BOP Declaration
8DUBOPS	1007	BOP Supplemental Declarations
8S1018	1293	BOP DEC Forms & Endorsements List
BPIN01	0106	Businessowners Coverage Form Index
9A2116	0413	Cybersurance Coverage
8E2119	0796	Dividend Plan Endorsement
8E2706	0606	Enhanced Computer Coverage
8E3560	0408	Businessowners Extension Endorsement
BP1203	0106	Loss Payable Provisions - Property at a specific Location/Building
BP0003	0106	Businessowners Coverage Form
BP0454	0106	Newly Acquired Organizations
BP0483	0702	Removal Of Insurance-To-Value Provision
BP0501	0702	Calculation Of Premium
8S1021	0990	Supplemental Declarations
8E3668	1008	Identity Recovery Coverage
8E2091	0711	Business Link Endorsement
8E3773	0311	Provide Notice Of Cancellation To Another Entity
8E3559	1212	Equipment Breakdown Coverage
8E3925	0414	Debris Removal
BP0523	0115	Cap On Losses From Certified Acts Of Terrorism
BP0515	0115	Disclosure Pursuant To Terrorism Risk Insurance Act
IL0183	0498	New York Changes Fraud
BP0436	0707	New York - Hired Auto And Non-Owned Auto Liability
8E3770NY	0612	Cybersurance Privacy And Security Breach Coverage
BP0115	0915	New York Changes
8E3319	0606	Asbestos Exclusion
BP0417	0702	Employment-Related Practices Exclusion
8E3563	0509	Exclusion - Recording And Distribution Of Material Of Information In Violation Of Law
BP0159	0808	Water Exclusion Endorsement

[REDACTED] CA/CG/CIM/CP/BP/CR